МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
ИМЕНИ И.В.ПАНФИЛОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от_25.08.2025 г. № 360 -  Од
г. Белореченск

Об обеспечении порядка в спортивных залах и раздевалках при занятиях
физической культурой и спортом, во время проведения спортивных

соревнований и других физкультурно-спортивных мероприятий
в МБОУ СОШ 5

В целях обеспечения порядка в спортивном зале и раздевалках при организации
и проведении занятий физической культурой и спортом, спортивных соревнований и
других физкультурно-спортивных мероприятий с учащимися в МБОУ СОШ 5
приказываю:

1 . Возложить ответственность за порядок в спортивном зале и раздевалках во
время проведения:
-  уроков физической культурой на учителей физической культуры, которые

проводят урок;
-  занятий ПДО - на педагога дополнительного образования;
-  при проведении занятий внеурочной деятельности в рамках ФГОС - на учителей,

проводящих эти занятия;
-  спортивных соревнований и других физкультурно-спортивных мероприятий, на

ответственного за данное мероприятие.
2. По окончанию урока, спортивного мероприятия проводить осмотр места

проведения занятий и раздевалок на предмет порядка спортивного зала и раздевалок.
3. Классным руководителям провести беседу с учащимися класса на тему

«Соблюдение порядка в раздевалке спортивного зала».
4. Заместителю директора по АХР Цепковской В.И. следить за исправным

состоянием вешалок в раздевалках.
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ 5
Проект внесен:
заместителем директора по УВР

		2025-08-29T19:32:56+0300
	место подписания
	Фатимет Айсовна Панеш
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью